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Otwarcie wystawy „Twarze olsztyńskiej bezpieki
1945–1990” – Olsztyn, 21 czerwca 2007 r.

W dniu 21 czerwca 2007 r. w holu Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie
otwarto wystawę „Twarze olsztyńskiej bezpieki 1945–1990”. Podczas uroczystości otwarcia
naczelnik olsztyńskiej delegatury Oddziału IPN w Białymstoku prof. dr hab. Norbert Kasparek
wyjaśnił, iż „Twarze olsztyńskiej bezpieki” nie są wyrazem chęci prześladowania kogokolwiek, ale
raczej odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne, a także naukowe. „To nie jest zemsta. IPN
pełni służebną rolę wobec społeczeństwa, a bez rzetelnej wiedzy o aparacie UB i SB nie sposób
zrozumieć ówczesnej Polski. Nauka nie pozwoli długo kneblować sobie ust. Przedstawiając
sylwetki ubeków i esbeków, wypełniamy kolejną z białych plam historii najnowszej narodu
polskiego” – stwierdził. Kustosz wystawy Renata Gieszczyńska zapowiedziała, iż autorzy
ekspozycji zakończyli również pracę nad długo oczekiwaną publikacją „Twarze olsztyńskiej
bezpieki 1945-1990. Informator personalny funkcjonariuszy UB i SB”, która ma się ukazać we
wrześniu tego roku.

W uroczystości otwarcia wystawy wzięli udział m.in. wicewojewoda warmińsko-mazurski dr Jacek
Janusz Mrozek, prezydent Olsztyna Czesław Jerzy Małkowski, a także arcybiskup senior dr
Edmund Piszcz.

Prezentowana ekspozycja jest wynikiem ośmiomiesięcznych badań zespołu pracowników
olsztyńskiej delegatury Oddziału IPN w Białymstoku: Renaty Gieszczyńskiej, Piotra Kardeli i
Pawła Piotra Warota. Wystawa, jak pokazało to chociażby jej otwarcie, na które przybyło przeszło
300 osób, cieszy się dużym zainteresowaniem, m.in. kombatantów, osób represjonowanych, a
także olsztyńskich studentów, licealistów i harcerzy. Ekspozycję można oglądać w godzinach
pracy Urzędu Wojewódzkiego do 21 lipca 2007 roku.

Wystawa prezentuje m.in. sylwetki następujących funkcjonariuszy UB i SB:

Józef Światło (Izaak Fleischfarb) – 28 XII 1945 r. – zastępca szefa WUBP,
Kazimierz Dudek – od 1 VIII 1983 – szef WUSW w Olsztynie,
Wiesław Poczmański – od 1 V 1982 r. – zastępca szefa ds. SB WUSW w Olsztynie,
Zenon Łukaszewicz – 1 II 1982 r. – zastępca naczelnika Wydziału II SB KW MO w Olsztynie,
Mieczysław Bartos – od 16 IX 1972 r. Kierownik Grupy Wydziału II SB KW MO w Olsztynie,
Romuald Białobrzeski – od 16 XI 1986 r. naczelnik Wydziału III SB WUSW w Olsztynie,
Stanisław Danilczyk – od 1 IV 1986 zastępca naczelnika Wydziału VI SB WUSW w Olsztynie,
Leszek Dubiniecki – od 1 VII 1987 r. naczelnik Wydziału V SB WUSW w Olsztynie,
Jan Fankulewski – od 16 V 1989 r. zastępca szefa ds. SB WUSW w Olsztynie,
Edward Czaus – od 1 VIII 1988 r. – zastępca naczelnika Wydziału Śledczego WUSW w Olsztynie,
Ryszard Okliński – od 1 III 1982 r. kierownik Sekcji Wydziału IV SB KW MO w Olsztynie.
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